
DECRETO 2803 DE 1991    

(diciembre 17)    

POR  EL CUAL SE APRUEBA EL ACUERDO NÚMERO 537 DE FECHA 26 DE SEPTIEMBRE DE 1991
DE  LA JUNTA ADMINISTRADORA DEL INSTITUTO DE SEGUROS SOCIALES.    

El  Presidente de la República de Colombia, en ejercicio de sus facultades legales  y en
especial las conferidas en literal n) del artículo 55 del Decreto ley 1650  de 1977 y en los
artículos 75 y siguientes del Decreto ley 1042  de 1978,    

DECRETA:    

ARTICULO  1º. Aprobar el Acuerdo número 537 de fecha 26 de septiembre de 1991, emanado
de  la Junta Administradora del Instituto de Seguros Sociales, cuyo texto es el  siguiente:    

“ACUERDO NÚMERO 537 DE 1991    

(septiembre 26)    

por  el cual se modifica la Planta de Personal del Instituto de Seguros Sociales.    

La  Junta Administradora del Instituto de Seguros Sociales, en uso de sus  facultades, que le
confieren los Decretos extraordinarios 1650 y 1700 de 1977,    

ACUERDA:    

Artículo  1º. Suprímense de la Planta de Personal del Instituto de Seguros Sociales, en  todos
los niveles, los siguientes empleos:       

No.    de Cargos                    



Dependencia    Denominación                    

Clase   

CUNDINAMARCA    SEDE SECCIONAL.   

Gerencia    Seccional   

1                    

Gerente Seccional A                    

I   

Secretaría    General   

1                    

Secretario General Seccional                    

I   

Subgerencia    de Servicios de Salud   

1                    

Subgerente Seccional                    

I   

Subgerencia    de Personal   

1                    



Subgerente Seccional                    

I   

Subgerencia    Recursos Físicos   

1                    

Subgerente Seccional                    

I   

Subgerencia    Financiera   

1                    

Subgerente Seccional                    

I   

UPI    03 Clínica San Pedro Claver Dirección   

1                    

Director de Unidad Programática    Institucional                    

I   

Departamento    Materno Infantil   

1                    

Jefe de Departamento de Unidad    Programática Institucional                    



I   

Servicios    de Salas de Parto y Neonatología   

1                    

Jefe de Servicio de Unidad Programática    Institucional Servicio de Especialidades Gineco
Obstétricas                    

I   

1                    

Jefe de Servicio de Unidad Programática    Institucional                    

I   

Departamento    de Clínicas Médicas   

1                    

Jefe de Departamento de Unidad    Programática Institucional                    

I   

Servicio    de Cuidados Intensivos   

1                    

Jefe de Servicios de Unidad Programática    Institucional                    

I   



Departamento    de Clínicas Quirúrgicas   

1                    

Jefe de Departamento de Unidad    Programática Institucional                    

I   

Servicio    de Quirófanos   

1                    

Jefe de Servicio de Unidad Programática    Institucional                    

I   

Departamento    de Urgencias   

1                    

Jefe de Departamento de Unidad    Programática Institucional                    

I      

        

Departamento    de Patología y Laboratorio Clínico   

1                    

Jefe de Departamento de Unidad    Programática Institucional                    

I   



Departamento    de Radiodiagnóstico y Radioterapia   

1                    

Jefe de Departamento de Unidad    Programática Institucional                    

I   

Departamento    de Rehabilitación y Asistencia Social   

1                    

Jefe de Departamento de Unidad    Programática Institucional                    

I   

UPZ    12 Sede Administrativa Dirección   

1                    

Director de Unidad Programática Local A                    

I   

UPZ    13 Sede Administrativa   

Dirección   

1                    

Director de Unidad Programática Local A                    

I   



UPZ    14 Sede Administrativa   

Dirección   

1                    

Director de Unidad Programática Local A                    

I   

UPZ    15 Sede Administrativa   

Dirección   

1                    

Director de Unidad Programática Local A                    

I   

ANTIOQUIA    SEDE SECCIONAL.   

Gerencia    Seccional   

1                    

Gerente Seccional A                    

I   

Secretaría    General   

1                    



Secretario General Seccional                    

I   

Subgerencia    de Servicios de Salud   

1                    

Subgerente Seccional                    

I   

Subgerencia    de Personal   

1                    

Subgerente Seccional                    

I   

Subgerencia    Recursos Físicos   

1                    

Subgerente Seccional                    

I   

Subgerencia    Financiera   

1                    

Subgerente Seccional                    



I   

IJPI    O1 Clínica León XIII   

Dirección   

1                    

Director de Unidad Programática    Institucional                    

I   

Servicio    de Especialidades Gineco Obstétricas   

1                    

Jefe de Servicio de Unidad Programática    Institucional                    

I   

Servicio    de Especialidades Pediátricas   

1                    

Jefe de Servicio de Unidad Programática    Institucional                    

I   

Departamento    de Clínicas Médicas   

1                    

Jefe de Departamento de Unidad    Programática Institucional                    



I   

Departamento    de Clínicas Quirúrgicas   

1                    

Jefe de Departamento de Unidad    Programática Institucional                    

I   

Servicio    de Quirófanos   

1                    

Jefe Servicio de Unidad Programática    Institucional                    

I   

Departamento    de Urgencias   

1                    

Jefe de Departamento de Unidad    Programática Institucional                    

I   

Departamento    de Patología y Laboratorio Clínico   

1                    

Jefe de Departamento de Unidad    Programática Institucional                    

I   



Departamento    de Radiodiagnóstico y Radioterapia   

1                    

Jefe de Departamento de Unidad    Programática Institucional                    

I   

Departamento    de Rehabilitación y Asistencia Social   

1                    

Jefe de Departamento de Unidad    Programática Institucional                    

I      

        

UPZ-06    Sede Administrativa   

Dirección   

1                    

Director de Unidad Programática Local A                    

I   

UPZ-07    Sede Administrativa   

Dirección   

1                    



Director de Unidad Programática Local A                    

I   

UPZ    08Sede Administrativa   

Dirección   

1                    

Director de Unidad ,Programática Local A                    

I   

UPZ    26 Sede Administrativa   

Dirección   

1                    

Director de Unidad Programática Local A                    

I   

RISARALDA    SEDE SECCIONAL.   

Gerencia    Seccional   

1                    

Gerente Seccional B                    

I   



VALLE    SEDE SECCIONAL.   

Gerencia    Seccional   

1                    

Gerente Seccional A                    

I   

Secretaría    General   

1                    

Secretario General Seccional                    

I   

Subgerencia    de Servicios de Salud   

1                    

Subgerente Seccional                    

I   

Subgerencia    de Personal   

1                    

Subgerente Seccional                    

I   



Subgerencia    Recursos Físicos   

1                    

Subgerente Seccional                    

I   

Subgerencia    Financiera   

1                    

Subgerente Seccional                    

I   

UPI-05    Clínica Rafael Uribe Uribe   

Dirección   

1                    

Director de Unidad Programática    Institucional                    

I   

Departamento    Materno Infantil   

1                    

Jefe de Departamento de Unidad    Programática Institucional                    

I   



Servicio    de Especialidades Gineco-Obstétricas   

1                    

Jefe de Servicio de Unidad Programática    Institucional                    

I   

Servicio    de Especialidades Pediátricas   

1                    

Jefe de Servicio de Unidad Programática    Institucional                    

I   

Departamento    de Clínicas Médicas   

1                    

Jefe de Departamento de Unidad    Programática Institucional                    

I   

Servicio    de Cuidados Intensivos   

1                    

Jefe de Servicio de Unidad Programática Institucional                    

I   

Departamento    de Clínicas Quirúrgicas   



1                    

Jefe de Departamento de Unidad    Programática Institucional                    

I   

Servicio    de Quirófanos   

1                    

Jefe de Servicio de Unidad Programática    Institucional                    

I   

Departamento    de Urgencias   

1                    

Jefe de Departamento de Unidad    Programática Institucional                    

I   

Departamento    de Patología y Laboratorio Clínico   

1                    

Jefe de Departamento de Unidad    Programática Institucional y Laboratorio Clínico                  
 

I   

1                    



Jefe de Departamento de Unidad    Programática Institucional                    

I   

Departamento    de Radiodiagnóstico y Radioterapia   

1                    

Jefe de Departamento de Unidad    Programática Institucional                    

I   

Departamento    de Rehabilitación y Asistencia Social   

1                    

Jefe de Departamento de Unidad    Programática Institucional                    

I   

UPZ-16    Sede Administrativa   

Dirección   

1                    

Director de Unidad Programática Local A                    

I      

        

UPZ    17 Sede Administrativa   



Dirección   

1                    

Director de Unidad Programática Local A                    

I   

UPZ    18 Sede Administrativa   

Dirección   

1                    

Director de Unidad Programática Local A                    

I   

UPZ    l9 Sede Administrativa   

Dirección   

1                    

Director de Unidad Programática Local A                    

I   

MAGDALENA    SEDE SECCIONAL   

Gerencia    Seccional   

1                    



Gerente Seccional C                    

I   

BOYACA    SEDE SECCIONAL   

Gerencia    Seccional   

1                    

Gerente Seccional C                    

I   

CALDAS    SEDE SECCIONAL   

Gerencia    Seccional   

1                    

Gerente Seccional C                    

I   

HUILA    SEDE SECCIONAL   

Gerencia    Seccional   

1                    

Gerente Seccional C                    

I   



NARIÑO    SEDE SECCIONAL   

Gerencia    Seccional   

1                    

Gerente Seccional C                    

I   

META    SEDE SECCIONAL   

Gerencia    Seccional   

1                    

Gerente Seccional C                    

I   

TOLIMA    SEDE SECCIONAL   

Gerencia    Seccional   

1                    

Gerente Seccional C                    

I   

GUAJIRA    SEDE ADMINISTRATIVA   

Dirección   



1                    

Director de Unidad Programática Local C                    

I   

SANTANDER    SEDE SECCIONAL   

Gerencia    Seccional   

1                    

Gerente Seccional B                    

I   

NORTE    DE SANTANDER SEDE SECCIONAL   

Gerencia    Seccional   

1                    

Gerente Seccional C                    

I   

CAUCA    SEDE SECCIONAL   

Gerencia    Seccional   

1                    

Gerente Seccional C                    



I   

CESAR    SEDE SECCIONAL   

Gerencia    Seccional   

1                    

Gerente Seccional C                    

I      

        

ATLANTICO    SEDE SECCIONAL   

Gerencia    Seccional   

1                    

Gerente Seccional A                    

I   

Secretaria    General   

1                    

Secretario General Seccional                    

I   

Subgerencia    de Servicios de Salud   



1                    

Subgerente Seccional                    

I   

Subgerencia    de Personal   

1                    

Subgerente Seccional                    

I   

Subgerencia    Recursos Físicos   

1                    

Subgerente Seccional                    

I   

Subgerencia    Financiera   

1                    

Subgerente Seccional                    

I   

UPI    02 Central   

Dirección   



1                    

Director de Unidad Programática    Institucional                    

I   

Departamento    Materno Infantil   

1                    

Jefe de Departamento de Unidad    Programática Institucional                    

I   

Servicio    de Especialidades Pediátricas   

1                    

Jefe de Servicio de Unidad Programática    Institucional                    

I   

Departamento    de Clínicas Médicas   

1                    

Jefe de Departamento de Unidad    Programática Institucional                    

I   

Departamento    de Clínicas Quirúrgicas   

1                    



Jefe de Departamento de Unidad    Programática Institucional                    

I      

Servicio de Quirófanos       

1                    

Jefe de Servicio de Unidad Programática    Institucional                    

I   

Departamento    de Urgencias   

1                    

Jefe de Departamento de Unidad    Programática Institucional                    

I   

Departamento    de Patología y Laboratorio Clínico   

1                    

Jefe de Departamento de Unidad    Programática Institucional                    

I   

Departamento    de Radiodiagnóstico y Radioterapia   

1                    

Jefe de Departamento de Unidad    Programática Institucional                    



I   

Departamento    de Rehabilitación y Asistencia Social   

1                    

Jefe de Departamento de Unidad    Programática Institucional                    

I   

UPZ    09 Sur Dirección   

1                    

Director de Unidad Programática Local B                    

I   

UPZ    10 Norte Dirección   

1                    

Director de Unidad Programática Local B                    

I   

UPZ    11 Centro Dirección   

1                    

Director de Unidad Programática Local B                    

I   



BOLIVAR    SEDE SECCIONAL   

Gerencia    Seccional   

1                    

Gerente Seccional C                    

I   

CHOCO    SEDE ADMINISTRATIVA   

Dirección   

1                    

Director de Unidad Programática Local C                    

I   

QUINDIO    SEDE SECCIONAL   

Gerencia    Seccional   

1                    

Gerente Seccional C                    

I   

SUCRE    SEDE ADMINISTRATIVO   

Dirección   



1                    

Director de Unidad Programática Local C                    

I   

CORDOBA    SEDE SECCIONAL   

Gerencia    Seccional   

1                    

Gerente Seccional C                    

I   

SAN    ANDRES SEDE ADMINISTRATIVA   

Dirección   

1                    

Director de Unidad Programática Local C                    

I   

CAQUETA    SEDE ADMINISTRATIVA   

Dirección   

1                    

Director de Unidad Programática Local C                    



I   

AMAZONAS    SEDE ADMINISTRATIVA   

Dirección   

1                    

Director de Unidad Programática Local C                    

I      

        

NIVEL    NACIONAL   

Dirección    General   

1                    

Director General                    

I   

2                    

Asistente de Dirección General Oficina de    Planeación e Informática                    

I   

1                    

Jefe de Oficina Nacional División de    Desarrollo Administrativo                    



I   

1                    

Jefe de División del Nivel Nacional    División de Evaluación de Proyectos y Programas            
       

I   

1                    

Jefe de División del Nivel Nacional    División de Informática                    

I   

1                    

Jefe de División del Nivel Nacional    Oficina Jurídica                    

I   

1                    

Jefe de Oficina Nacional División de    Asuntos Administrativos                    

I   

1                    

Jefe de División del Nivel Nacional    División de Asuntos Laborales                    

I   



1                    

Jefe de División del Nivel Nacional    División de Seguros                    

I   

1                    

Jefe de División del Nivel Nacional    Oficina de Evaluación de Calidad                    

I   

1                    

Jefe de Oficina Nacional División de    Auditoría Clínica                    

I   

1                    

Jefe de División del Nivel Nacional División    de Evaluación de Decisiones Médicas                  
 

I   

1                    

Jefe de División del Nivel Nacional    Secretaría General                    

I   

1                    



Secretario General Subdirección de    Servicios de Salud                    

I   

1                    

Subdirector Nacional Oficina de Salud    Comunitaria                    

I   

1                    

Jefe de Oficina Nacional División de    Atención Médica                    

I   

1                    

Jefe de División del Nivel Nacional    División de Salud Ocupacional                    

I   

1                    

Jefe de División del Nivel Nacional                    

I   

División    de Servicios de Apoyo   

1                    

Jefe de División del Nivel Nacional    Subdirección de Personal                    



I   

1                    

Subdirector Nacional                    

I   

División    de Administración de Personal   

1                    

Jefe de División del Nivel Nacional                    

I   

División    de Desarrollo de Personal   

1                    

Jefe de División del Nivel Nacional                    

I   

Subdirección    de Recursos Físicos   

1                    

Subdirector Nacional                    

I   

División    de Suministros   



1                    

Jefe de División del Nivel Nacional                    

I   

División    de Instalaciones y Dotaciones   

1                    

Jefe de División del Nivel Nacional                    

I   

Subdirección    Financiera   

1                    

Subdirector Nacional                    

I   

División    de Presupuesto   

1                    

Jefe de División del Nivel Nacional                    

I   

División    de Contabilidad Costos e Inventarios   

1                    



Jefe de División del Nivel Nacional                    

I   

División    de Seguros Económicos   

1                    

Jefe de División del Nivel Nacional                    

I      

Artículo  2o. Créanse en la planta de personal del Instituto de Seguros Sociales, en  todos los
niveles, los siguientes empleos:       

No.    de Cargos                    

Dependencia    Denominación                    

Clase   

CUNDINAMARCA    SEDE SECCIONAL   

Gerencia    Seccional   

1                    

Gerente Seccional A                    

III   

Secretaría    General   



1                    

Secretario General Seccional                    

III   

Subgerencia    de Servicios de Salud   

1                    

Subgerente Seccional                    

III   

Subgerencia    de Personal   

1                    

Subgerente Seccional                    

III   

Subgerencia    de Recursos Físicos   

1                    

Subgerente Seccional                    

III   

Subgerencia    Financiera   

1                    



Subgerente Seccional                    

III   

UPI    03 Clínica San Pedro Claver   

Dirección   

1                    

Director de Unidad Programática    Institucional                    

II   

Departamento    Materno Infantil   

1                    

Jefe de Departamento de Unidad    Programática Institucional                    

III   

Servicio    de Salas de Parto y Neonatología   

1                    

Jefe de Servicio de Unidad Programática    Institucional                    

III   

Servicio    de Especialidades Gineco Obstétricas   

1                    



Jefe de Servicio de Unidad Programática    Institucional                    

III   

Departamento    de Clínicas Médicas   

1                    

Jefe de Departamento de Unidad    Programática Institucional                    

III   

Servicio    de Cuidados Intensivos   

1                    

Jefe de Servicio de Unidad Programática    Institucional                    

III   

Departamento    de Clínicas Quirúrgicas   

1                    

Jefe de Departamento de Unidad    Programática Institucional                    

III   

Servicio    de Quirófanos   

1                    

Jefe de Servicio de Unidad Programática    Institucional                    



III   

Departamento    de Urgencias   

1                    

Jefe de Departamento de Unidad    Programática Institucional                    

III   

Departamento    de Patología y Laboratorio Clínico   

1                    

Jefe de Departamento de Unidad    Programática Institucional                    

III   

Departamento    de Radiodiagnóstico y Radioterapia   

1                    

Jefe de Departamento de Unidad    Programática Institucional                    

III   

Departamento    de Rehabilitación y Asistencia Social   

1                    

Jefe de Departamento de Unidad    Programática Institucional                    

III   



UPZ    12 Sede Administrativa   

Dirección   

1                    

Director de Unidad Prográmatica Local A                    

II   

UPZ    13 Sede Administrativa   

Dirección   

1                    

Director de Unidad Programática Local A                    

II      

        

UPZ    14 Sede Administrativa   

Dirección   

1                    

Director de Unidad Programática Local A                    

II   

UPZ    15 Sede Administrativa   



Dirección   

1                    

Director de Unidad Programática                    

II      

        

ANTIOQUIA    SEDE SECCIONAL   

Gerencia    Seccional   

1                    

Gerente Seccional A                    

III   

Secretaria    General   

1                    

Secretario General Seccional                    

III   

Subgerencia    de Servicios de Salud   

1                    

Subgerente Seccional                    



III   

Subgerencia    de Personal   

1                    

Subgerente Seccional                    

III   

    

Subgerencia    Recursos Físicos   

1                    

Subgerente Seccional                    

III   

Subgerencia    Financiera   

1                    

Subgerente Seccional                    

III   

UPI    O1 Clínica León XIII   

Dirección   

1                    



Director de Unidad Programática    Institucional                    

II   

Servicio    de Especialidades Gineco Obstétricas   

1                    

Jefe de Servicio de Unidad Programática    Institucional                    

III   

Servicio    de Especialidades Pediátricas   

1                    

Jefe de Servicio de Unidad Programática    Institucional                    

III   

Departamento    de Clínicas Médicas   

1                    

Jefe de Departamento de Unidad    Programática Institucional                    

III   

Departamento    de Clínicas Quirúrgicas   

1                    

Jefe de Departamento de Unidad    Programática Institucional                    



III   

Servicio    de Quirófanos   

1                    

Jefe de Servicio de Unidad Programática    Institucional                    

III   

Departamento    de Urgencias   

1                    

Jefe de Departamento de Unidad    Programática Institucional                    

III   

Departamento    de Patología y Laboratorio Clínico   

1                    

Jefe de Departamento de Unidad    Programática Institucional                    

III   

Departamento    de Radiodiagnóstico Radioterapia   

1                    

Jefe de Departamento de Unidad    Programática Institucional                    

III   



Departamento    de Rehabilitación y Asistencia Social   

1                    

Jefe de Departamento de Unidad                    

III   

UPZ    06 Sede Administrativa Dirección   

1                    

Director de Unidad Programática    Institucional Local A                    

II   

UPZ    07 Sede Administrativa   

Dirección   

1                    

Director de Unidad Programática Local A                    

II   

UPZ    08 Sede Administrativa   

Dirección   

1                    

Director de Unidad Programática Local A                    



II   

UPZ    26 Sede Administrativa   

Dirección   

1                    

Director de Unidad Programática Local A                    

II      

        

RISARALDA    SEDE SECCIONAL   

Gerencia    Seccional   

1                    

Gerente Seccional B                    

III   

VALLE    SEDE SECCIONAL   

Gerencia    Seccional   

1                    

Gerente Seccional A                    

III   



Secretaría    General   

1                    

Secretario General Seccional                    

III   

Subgerencia    de Servicios de Salud   

1                    

Subgerente Seccional                    

III   

Subgerencia    de Personal   

1                    

Subgerente Seccional                    

III   

Subgerencia    de recursos Físicos   

1                    

Subgerente Seccional                    

III   

Subgerencia    Financiera   



1                    

Subgerente Seccional                    

III   

UPI    05 Clínica Rafael Urbe Urbe   

Dirección   

1                    

Director de Unidad Programática    Institucional                    

II   

Departamento    Materno Infantil   

1                    

Jefe de Departamento de Unidad    Programática Institucional                    

III   

Servicio    de Especialidades Gineco Obstétricas   

1                    

Jefe de Servicio de Unidad Programática    Institucional                    

III   

Servicio    de Especialidades Pediátricas   



1                    

Jefe de Servicio de Unidad Programática    Institucional                    

III   

Departamento    de Clínicas Médicas   

1                    

Jefe de Departamento de Unidad    Programática Institucional                    

III   

Servicio    de Cuidados Intensivos   

1                    

Jefe de Servicio de Unidad Programática    Institucional                    

III   

Departamento    de Clínicas Quirúrgicas   

1                    

Jefe de Departamento de Unidad    Programática Institucional                    

III   

Servicio    de Quirófanos   

1                    



Jefe de Servicio de Unidad Programática    Institucional                    

III   

Departamento    de Urgencias   

1                    

Jefe de Departamento de Unidad    Programática Institucional                    

III   

Departamento    de Patología y Laboratorio Clínico   

1                    

Jefe de Departamento de Unidad    Programática Institucional                    

III   

Departamento    de Radiodiagnóstico y Radioterapia   

1                    

Jefe de Departamento de Unidad    Programática Institucional                    

III   

Departamento    de Rehabilitación y Asistencia Social   

1                    

Jefe de Departamento de Unidad    Programática Institucional                    



III   

UPZ    16 Sede Administrativa   

Dirección   

1                    

Director de Unidad Programática Local A                    

II   

UPZ    17 Sede Administrativa   

Dirección   

1                    

Director de Unidad Programática Local A                    

II   

UPZ    18 Sede Administrativa   

Dirección   

1                    

Director de Unidad Programática Local A                    

II   

UPZ    l9 Sede Administrativa   



Dirección   

1                    

Director de Unidad Programática Local A                    

II   

MAGDALENA    SEDE SECCIONAL   

Gerencia    Seccional   

1                    

Gerente Seccional B                    

III   

BOYACA    SEDE SECCIONAL   

Gerencia    Seccional   

1                    

Gerente Seccional B                    

III   

CALDAS    SEDE SECCIONAL   

Gerencia    Seccional   

1                    



Gerente Seccional B                    

III   

HUILA    SEDE SECCIONAL   

Gerencia    Seccional   

1                    

Gerente Seccional B                    

III   

NARIÑO    SEDE SECCIONAL   

Gerencia    Seccional   

1                    

Gerente Seccional B                    

III   

META    SEDE SECCIONAL   

Gerencia    Seccional   

1                    

Gerente Seccional B                    

III      



        

TOLIMA    SEDE SECCIONAL   

Gerencia    Seccional   

1                    

Gerente Seccional B                    

III   

GUAJIRA    SEDE ADMINISTRATIVA   

Dirección   

1                    

Director de Unidad Programática Local B                    

II   

SANTANDER    SEDE SECCIONAL   

Gerencia    Seccional   

1                    

Gerente Seccional B                    

III   

NORTE    DE SANTANDER SEDE SECCIONAL   



Gerencia    Seccional   

1                    

Gerente Seccional B                    

III   

CAUCA    SEDE SECCIONAL   

Gerencia    Seccional   

1                    

Gerente Seccional B                    

III   

CESAR    SEDE SECCIONAL   

Gerencia    Seccional   

1                    

Gerente Seccional B                    

III   

ATLANTICO    SEDE SECCIONAL   

Gerencia    Seccional   

1                    



Gerente Seccional A                    

III   

Secretaria    General   

1                    

Secretario General Seccional                    

III   

Subgerencia    de Servicios de Salud   

1                    

Subgerente Seccional                    

III   

Subgerencia    de Personal   

1                    

Subgerente Seccional                    

III   

Subgerencia    Recursos Físicos   

1                    

Subgerente Seccional                    



III   

Subgerencia    Financiera   

1                    

Subgerente Seccional                    

III   

UPI    02 Central   

Dirección   

1                    

Director de Unidad Programática    Institucional                    

II   

Departamento    Materno Infantil   

1                    

Jefe de Departamento de Unidad    Programática Institucional                    

III   

Servicio    de Especialidades Pediátricas   

1                    

Jefe de Servicio de Unidad Programática    Institucional                    



III   

Departamento    de Clínicas Médicas   

1                    

Jefe de Departamento de Unidad    Programática Institucional                    

III   

Departamento    de Clínicas Quirúrgicas   

1                    

Jefe de Departamento de Unidad    Programática Institucional                    

III   

Servicio    de Quirófanos   

1                    

Jefe de Servicio de Unidad Programática    Institucional                    

III   

Departamento    de Urgencias   

1                    

Jefe de Departamento de Unidad    Programática Institucional                    

III   



Departamento    de Patología y Laboratorio Clínico   

1                    

Jefe de Departamento de Unidad    Programática Institucional                    

III   

Departamento    de Radiodiagnóstico y Radioterapia   

1                    

Jefe de Departamento de Unidad    Programática Institucional                    

III   

Departamento    de Rehabilitación y Asistencia Social   

1                    

Jefe de Departamento de Unidad    Programática Institucional                    

III      

        

UPZ    09 Sur   

Dirección   

1                    

Director de Unidad Programática Local A                    



II   

UPZ    10 Norte   

Dirección   

1                    

Director de Unidad Programática Local A                    

II   

VPZ    11 Centro   

Dirección   

1                    

Director de Unidad Programática Local A                    

II   

BOLIVAR    SEDE SECCIONAL   

Gerencia    Seccional   

1                    

Gerente Seccional B                    

III   

CHOCO    SEDE ADMINISTRATIVA   



Dirección   

1                    

Director de Unidad Programática Local B                    

II   

QUINDIO    SEDE SECCIONAL   

Gerencia    Seccional   

1                    

Gerente Seccional B                    

III   

SUCRE    SEDE ADMINISTRATIVA   

Dirección   

1                    

Director de Unidad Programática Local B                    

II   

Córdoba    Sede Seccional   

Gerencia    Seccional   

1                    



Gerente Seccional B                    

III   

San    Andrés Sede Administrativa   

Dirección   

1                    

Director de Unidad Programática Local B                    

II   

CAQUETA    SEDE ADMINISTRATIVA   

Dirección   

1                    

Director de Unidad Programática Local B                    

II   

AMAZONAS    SEDE ADMINISTRATIVA   

Dirección   

1                    

Director de Unidad Programática Local B                    

II   



NIVEL    NACIONAL   

Dirección    General   

1                    

Director General                    

III   

2                    

Asistente de Dirección General                    

III   

Oficina    de Planeación e Informática   

1                    

Jefe de Oficina Nacional                    

III   

División    de Desarrollo Administrativo   

1                    

Jefe de División del Nivel Nacional                    

III   

División    de Evaluación de Proyectos y Programas   



1                    

Jefe de División del Nivel Nacional                    

III   

División    de Informática   

1                    

Jefe de División del Nivel Nacional                    

III   

Oficina    Jurídica   

1                    

Jefe de Oficina Nacional                    

III   

División    de Asuntos Administrativos   

1                    

Jefe de División del Nivel Nacional                    

III   

División    de Asuntos Laborales   

1                    



Jefe de División del Nivel Nacional                    

III   

División    de Seguros   

1                    

Jefe de División del Nivel Nacional                    

III   

Oficina    de Evaluación de Calidad   

1                    

Jefe de Oficina Nacional                    

III   

División    de Auditoría Clínica   

1                    

Jefe de División del Nivel Nacional                    

III   

División    de Evaluación de Decisiones Médicas   

1                    

Jefe de División del Nivel Nacional                    



III   

Secretaría    General   

1                    

Secretario General                    

III   

Subdirección    de Servicios de Salud   

1                    

Subdirector Nacional                    

II   

Oficina    de Salud Comunitaria   

1                    

Jefe de Oficina Nacional                    

III   

División    de Atención Médica   

1                    

Jefe de División del Nivel Nacional                    

III   



División    de Salud Ocupacional   

1                    

Jefe de División del Nivel Nacional                    

III   

División    de Servicios de Apoyo   

1                    

Jefe de División del Nivel Nacional                    

III      

        

Subdirección    de Personal   

1                    

Subdirector Nacional                    

II   

División    de Administración de Personal   

1                    

Jefe de División del Nivel Nacional                    

III   



División    de Desarrollo de Personal   

1                    

Jefe de División del Nivel Nacional                    

III   

Subdirección    de Recursos Físicos   

1                    

Subdirector Nacional                    

II   

División    de Suministros   

1                    

Jefe de División del Nivel Nacional                    

III   

División    de Instalaciones y Dotaciones   

1                    

Jefe de División del Nivel Nacional                    

III   

Subdirección    Financiera   



1                    

Subdirector Nacional                    

II   

División    de Presupuesto   

1                    

Jefe de División del Nivel Nacional                    

III   

División    de Contabilidad,   

Costos    e Inventarios   

1                    

Jefe de División del Nivel Nacional                    

III   

División    de Seguros Económicos   

1                    

Jefe de División del Nivel Nacional                    

III      

     



Artículo  3o. El presente Acuerdo rige a partir de la fecha de su aprobación mediante Decreto
 del Gobierno Nacional y deroga las disposiciones que le sean contrarias en  especial el
Acuerdo 529 del 17 de abril de 1991.    

Comuníquese  y cúmplase.    

Dado  en Santafé de Bogotá, D. C., a 26 de septiembre de 1991,    

(Fdo.)  El Presidente.    

(Fdo.)  El Secretario .    

ARTICULO  2º. El presente Decreto rige a partir de la fecha de su publicación.    

Publíquese,  comuníquese y cúmplase.    

Dado  en Santafé de Bogotá, D. C., a 17 de diciembre de 1991,    

CESAR  GAVIRIA TRUJILLO    

El  Ministro de Hacienda y Crédito Público,    

RUDOLF  HOMMES RODRIGUEZ.    

El  Ministro de Trabajo y Seguridad Social.    

FRANCISCO  POSADA DE LA PEÑA.    

El  Director del Departamento Administrativo del Servicio Civil,    

CARLOS  HUMBERTO ISAZA RODRIGUEZ.


